2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]18.12.2020                                         143

О внесении изменений в постановления Губернатора Астраханской области от 17.01.2020 № 5 и от 10.02.2009 № 49

В целях повышения эффективности деятельности администрации
Губернатора Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_5]1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 17.01.2020 № 5 «Об управлении документационного обеспечения и контроля администрации Губернатора Астраханской области» следующие изменения:
В Положении об управлении документационного обеспечения и контроля администрации Губернатора Астраханской области, утвержденном постановлением:
- в разделе 2:
пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. Проведение проверки по поручению Губернатора, вице-губернатора – председателя Правительства, руководителя администрации исполнения членами Правительства, исполнительными органами государственной власти Астраханской области (далее – исполнительные органы государственной власти) и подведомственными государственными предприятиями, учреждениями и организациями Астраханской области (далее – подведомственные организации), структурными подразделениями администрации поручений, содержащихся в указах, распоряжениях, поручениях и указаниях Президента Российской Федерации, постановлениях и распоряжениях Правительства Российской Федерации, протокольных поручений Председателя Правительства Российской Федерации и его заместителей, поручений, содержащихся в постановлениях и распоряжениях Губернатора и Правительства, протоколах заседаний Правительства, протокольных поручений Губернатора, вице-губернатора – председателя Правительства, межрегиональных, областных и выездных мероприятий, проводимых на территории Астраханской области с участием Губернатора, вице-губернатора – председателя Правительства, еженедельных совещаний Губернатора (далее – поручения, содержащиеся в контрольных документах), а также контроль за состоянием исполнительской дисциплины.»;
пункт 2.6 признать утратившим силу;
- в разделе 3:
подпункты 3.1.7, 3.1.8 пункта 3.1 изложить в новой
редакции:
«3.1.7. Проведение по поручению Губернатора, вице-губернатора – председателя Правительства, руководителя администрации проверок по фактам ненадлежащего исполнения членами Правительства, исполнительными органами государственной власти, структурными подразделениями администрации поручений Губернатора, вице-губернатора – председателя Правительства и руководителя администрации в пределах компетенции управления.
3.1.8. Получение в рамках проводимых проверок от должностных лиц объяснений о причинах ненадлежащего исполнения, а также неисполнения, несвоевременного или неполного выполнения поручений Губернатора, вице-губернатора – председателя Правительства и руководителя администрации.»;
подпункт 3.1.12 пункта 3.1 признать утратившим силу;
в пункте 3.2 после слов «органами местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Астраханской области (далее – органы местного самоуправления).».
2. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 10.02.2009 № 49 «Об управлении по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Губернатора Астраханской области» изменение, дополнив раздел 3 Положения об управлении по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Губернатора Астраханской области, утвержденного постановлением, абзацем десятым следующего содержания:
«- осуществляет контроль за осуществлением органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий;».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Астраханской области
	И.Ю. Бабушкин